О внесении изменения и дополнения в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 11 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-252/2020 "Об утверждении перечня
медицинских изделий, закупаемых единым дистрибьютором в рамках долгосрочных
договоров поставки медицинских изделий по установленным предельным ценам на
медицинские изделия"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 сентября 2025 года №
95
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 декабря приказ
2020 года № ҚР ДСМ-252/2020 "Об утверждении перечня медицинских изделий,
закупаемых единым дистрибьютором в рамках долгосрочных договоров поставки
медицинских изделий по установленным предельным ценам на медицинские изделия" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 21778) следующее изменение и дополнение:
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В соответствии с  статьи 7 Кодекса Республики Казахстан "О подпунктом 43)
здоровье народа и системе здравоохранения" :";ПРИКАЗЫВАЮ
      Перечень медицинских изделий, закупаемых единым дистрибьютором в рамках
долгосрочных договоров поставки медицинских изделий по установленным
предельным ценам на медицинские изделия, утвержденный указанным приказом:
      дополнить строкой, порядковый номер 17, следующего содержания:
      "

17. Автоматический хемилюминесцентный анализатор
с принадлежностями

      ".
      2. Департаменту развития фармацевтической и медицинской промышленности
Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан А. Альназарова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан